412 H). Kitab Haqâ’iq al-Tafsîr menurut Ibn

Shalâh merupakan kitab tafsir yang cacat, berbau Syi‟ah dan di dalamnya

banyak hadis mawdhû‟.
11

Imâduddîn Ismail ibn Umar ibn Katsîr pada 700 H/1300 M merupakan

salah satu ulama tafsir abad ini. Kitab Tafsîr al-Qur’ân al-Karîm yang terdiri

sepuluh jilid menjadi karya termasyhur selain kitab-kitab lainnya yang dia

tulis.
12

Pada abad ini, terlahir juga tafsir Jamî’ al-Ahkâm al-Qur’ân karya

Abdullah al-Qurtubî (671 H).